

## Extinderea rețelilor de canalizare in s.Inesti, r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 4-1-1 Alimentarea cu energie electrica КЛ-0,4кВ

Valoarea de deviz 31 664,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0530	1 230,57 0,00	65,22 0,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,3000	21,70 21,70	115,01 115,01
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0530	1 085,09 617,55	57,51 32,73
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (защитный козырек)	kg	37,7000	36,22 14,70	1 365,49 554,19

1	2	3	4	5	6	7
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (защитный козырек)	t	0,0380	801,84 450,79	30,47 17,13
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	1 674,04 269,52	418,51 67,38
7		Caramida	buc	43,0000	6,70 0,00	288,10 0,00
8		Nisip	m3	1,0000	480,00 0,00	480,00 0,00
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0500	1 230,00 0,00	61,50 0,00
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	4,5000	67,90 67,90	305,55 305,55
		<i>Total</i>	lei			3 187,36
		<i>Fond social</i>		24,00 %		262,08
		<i>Transportul materialelor</i>		4,00 %		77,75
		<i>Total</i>		100,00 +		3 527,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		511,44
		<i>Total</i>		100,00 +		4 038,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		242,32
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>4 280,95 1 091,99</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,1200	464,08 464,08	55,69 55,69
12	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,1200	1 540,75 959,00	184,89 115,08
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0800	1 265,50 868,00	101,24 69,44
14	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,1200	455,67 455,67	54,68 54,68
15	Pretul firmei	Cablu АПВзББШп-5x6 mm2	m	20,0000	76,00 0,00	1 520,00 0,00
16	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	8,0000	155,70 95,90	1 245,60 767,20
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЯУЭ-0643	buc	1,0000	223,21 165,90	223,21 165,90
18	08-03-525-2	Intreruptor ППЗ-20	buc	1,0000	457,87 196,70	457,87 196,70
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/В3А	buc	1,0000	155,76 109,20	155,76 109,20
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН2/7	buc	1,0000	2 323,65 165,90	2 323,65 165,90
21	08-03-526-2	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,0000	405,76 162,40	405,76 162,40
22	Pretul firmei	Sina 8/1	buc	1,0000	9,50 0,00	9,50 0,00
23	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0800	14 720,12 2 989,00	1 177,61 239,12
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (заземление ДЭС)	10 buc	0,8000	2 093,40 580,30	1 674,72 464,24
25	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm (заземление	100 m	0,3000	4 170,00 1 491,00	1 251,00 447,30

1	2	3	4	5	6	7
		ДЭС)				
26	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,3000	3 414,73 749,00	1 024,42 224,70
27	08-01-087-2	Placa de trecere din azbociment sau din otel pentru montarea transformatoarelor de curent, izolatoarelor de trecere sau treceri de bare	m2	2,0000	1 283,40 861,00	2 566,80 1 722,00
28	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0200	27 899,50 4 354,00	557,99 87,08
		<i>Total</i>	lei			14 990,39
		<i>Fond social</i>	24,00 %			1 211,19
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			367,14
		<i>Total</i>	100,00 +			16 568,72
		<i>Cheluieli de regie</i>	50,00 %			2 523,32
		<i>Total</i>	100,00 +			19 092,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			763,69
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>19 855,73 5 046,63</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
29	Pretul firmei	Dulap ЯУЭ-0643	buc	1,0000	2 250,00 0,00	2 250,00 0,00
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>2 250,00</b>
		Total	lei			26 386,68
		TVA	20,00 %			5 277,34
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>31 664,02 6 138,62</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Extinderea retelelor de canalizare in s.Inesti, r-nul Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 4-1-1 Alimentarea cu energie electrica КЛ-0,4кВ

**Valoarea de deviz 31 664,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	72,0948	70,00	5 046,63
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	70,00	60,38
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2447	70,00	17,13
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3770	70,00	26,39
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,1630	70,00	501,41
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4755	70,00	453,29
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4770	70,00	33,39
		<b>Total manopera</b>				<b>6 138,62</b>

### Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	19 500,00	3,90
2.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0276	15 500,00	427,80
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0648	15 500,00	1 004,40
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0012	19 500,00	23,40
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0656	21 000,00	1 377,60
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	21 000,00	2,10
7.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3854	65,00	90,06
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,6290	45,00	253,31
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4600	55,00	135,30
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,6800	25,00	92,00
11.	1019852	Vopsea	kg	0,7200	55,00	39,60
12.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0200	250,00	5,00
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	21 500,00	537,50
14.	2222	Sina 8/1	buc	1,0000	9,50	9,50
15.	222222	Dulap ЯУЭ-0643	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,2964	45,00	13,34
17.	2663102100000	Beton	m3	0,2601	1 350,00	351,13
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3770	19,50	7,35
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	37,7000	21,00	791,70

20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1885	65,00	12,25
21.	321312	Caramida	buc	43,0000	6,70	288,10
22.	321312222	Nisip	m3	1,0000	480,00	480,00
23.	3213312	BA47-29/1/B3A	buc	1,0000	35,00	35,00
24.	332131	Dulap КМПн2/7	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
25.	443242	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,0000	150,00	150,00
26.	5009031	Scoabe	10 buc	0,4500	35,00	15,75
27.	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	2,20	20,24
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,4800	65,00	96,20
29.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0064	45,00	0,29
30.	500962324	Cap terminat	buc	8,0000	55,00	440,00
31.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,0400	135,00	5,40
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	165,00	5,94
33.	54545	Teava din otel D40	m	8,0000	87,90	703,20
34.	76765756	Cablu АПвзБ6Шп-5x6 mm2	m	20,0000	76,00	1 520,00
35.	i6686968	Intreruptor ПП3-20	buc	1,0000	85,00	85,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>13 372,36</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6700	480,00	321,60
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,6264	65,00	40,72
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,6264	45,00	28,19
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,2218	55,00	342,20
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	48,00	10,56
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	35,00	15,40
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2112	600,00	126,72
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5507	45,00	24,78
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	55,00	6,60
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>916,77</b>

Total	lei	26 386,68
TVA	20,00 %	5 277,34

**Total deviz:**

**31 664,02**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea retelelor de canalizare in**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 230,57 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	600,00	1 230,57
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			21,70 21,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
3	TsD05A	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv	100 m3			1 085,09 617,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (защитный козырек)	kg			36,22 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,50	0,19
	2775276309886	Confectii metalice înglobate în beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
5	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv (защитный козырек)	t			801,84 450,79
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,79
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	45,00	351,05
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 674,04 269,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,52
7		Caramida	buc			6,70 0,00
	321312	Caramida	buc	1,0000	6,70	6,70
8		Nisip	m3			480,00 0,00
	321312222	Nisip	m3	1,0000	480,00	480,00
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și	100 m3			1 230,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	600,00	1 230,00
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			67,90
						67,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	70,00	67,90
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
11	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			464,08
						464,08
	1	Muncitor	h-om	6,6300	70,00	464,08
12	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 540,75
						959,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	70,00	959,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтр3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	21 000,00	210,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	21 000,00	17,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	65,00	209,33
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	45,00	144,92
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 265,50
						868,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	70,00	868,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	135,00	67,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	65,00	195,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
14	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			455,67
						455,67
	1	Muncitor	h-om	6,5100	70,00	455,67
15	Pretul firmei	Cablu АПвзБ6Шп-5x6 mm2	m			76,00
						0,00
	76765756	Cablu АПвзБ6Шп-5x6 mm2	m	1,0000	76,00	76,00
16	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			155,70
						95,90
	1	Muncitor	h-om	1,3700	70,00	95,90
	500962324	Cap terminat	buc	1,0000	55,00	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	480,00	4,80
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЯУЭ-0643	buc			223,21
						165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	55,00	39,05
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	48,00	10,56
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
18	08-03-525-2	Intreruptor ПП3-20	buc			457,87
						196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	i6686968	Intreruptor ПП3-20	buc	1,0000	85,00	85,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	21 500,00	64,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,20	6,82
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	65,00	65,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	55,00	7,15



1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B3A	buc			155,76
						109,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	70,00	109,20
	3213312	BA47-29/1/B3A	buc	1,0000	35,00	35,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН2/7	buc			2 323,65
						165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	332131	Dulap КМПН2/7	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	55,00	39,05
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
21	08-03-526-2	Сумеречный выключатель с фотореле	buc			405,76
						162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	443242	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,0000	150,00	150,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	21 500,00	43,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,20	13,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	165,00	5,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
22	Pretul firmei	Sina 8/1	buc			9,50
						0,00
	2222	Sina 8/1	buc	1,0000	9,50	9,50
23	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m			14 720,12
						2 989,00
	1	Muncitor	h-om	42,7000	70,00	2 989,00
	54545	Teava din otel D40	m	100,0000	87,90	8 790,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 500,00	48,75
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	21 000,00	1 575,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5800	65,00	102,75
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	250,00	62,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	65,00	390,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	3,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	480,00	384,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	55,00	374,50
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (заземление ДЭС)	10 buc			2 093,40
						580,30
	1	Muncitor	h-om	8,2900	70,00	580,30
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 500,00	1 255,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	480,00	67,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	55,00	139,70
25	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund,	100 m			4 170,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametru 20 mm (заземление ДЭС)				1 491,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	70,00	1 491,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	15 500,00	1 426,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	19 500,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	55,00	451,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	25,00	205,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	55,00	132,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	35,00	52,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	480,00	91,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	55,00	184,80
26	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 414,73 749,00
	1	Muncitor	h-om	10,7000	70,00	749,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3nc2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	21 000,00	2 436,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6500	65,00	42,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	480,00	91,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	55,00	96,27
27	08-01-087-2	Placa de trecere din azbociment sau din otel pentru montarea transformatoarelor de curent, izolatorilor de trecere sau treceri de bare	m2			1 283,40 861,00
	1	Muncitor	h-om	12,3000	70,00	861,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3nc2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0118	21 000,00	247,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,2800	45,00	102,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	480,00	72,00
28	08-01-087-3	Constructii metalice	t			27 899,50 4 354,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	70,00	4 354,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	21 500,00	21 500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	55,00	830,50
		<b>3. Utilaj</b>				
29	Pretul firmei	Dulap ЯУЭ-0643	buc			2 250,00 0,00
	222222	Dulap ЯУЭ-0643	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.